[image: image1.png]

ДУМА
                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

14.08.2009 года                               г. Лесозаводск                                        № 171-НПА
О внесении изменения в решение
Думы Лесозаводского городского округа

от 21.01.2008 года № 528

«О муниципальной целевой программе

«Развитие дошкольного образования

в Лесозаводском городском округе» на 2008-2011 годы»

Рассмотрев обращение администрации Лесозаводского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение 1 к решению Думы Лесозаводского городского округа от 21.01.2008 года № 528 «О муниципальной целевой программе «Развитие дошкольного образования в Лесозаводском городском округе» на 2008-2011 годы» следующее изменение:

подпункт 1.1 подраздела 1 раздела 4, изложить в следующей редакции:

	№
	Восстановление группы, используемой не по назначению
	Финансовые затраты
	В том числе (тыс. руб.)

	2009 год

	1.1.
	МДОУ Д/С № 10
	700
	700

2. Утвердить сметные назначения по реализации программы «Развитие дошкольного образования в Лесозаводском городском округе» на 2008-2011 годы»

на 2009 год (приложение).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун).

Глава Лесозаводского городского округа                                                 Н.Н.Воробьев
Приложение 1

        к решению Думы

Лесозаводского городского округа

        от 14.08.2009 года № 171-НПА
Смета расходов по программе «Развитие дошкольного образования в Лесозаводском городском округе на 2008-2011 годы» на 2009 год

	Мероприятия
	Сумма (тыс.руб.)

	I.Выполнение ремонтных и восстановительных работ

	1. Ремонт крыльца
	20

	2. Частичный ремонт отопления и канализации
	                                 41,5

	3. Изготовление прогулочной веранды
	40,5

	4. Установка оборудования на участке для прогулки
	15

	Итого:
	117

	II. Приобретение материалов, мягкого инвентаря и оборудования

	наименование
	ед. измерения
	количество
	Стоимость

(тыс.руб.)
	Сумма
(тыс.руб.)

	1. Мебель:

	ячейки для полотенец
	шт.
	5
	4
	20

	стол кухонный
	шт.
	1
	3
	3

	шкаф для посуды
	шт.
	1
	3
	3

	стул взрослый
	шт.
	2
	0,8
	1,6

	стул детский
	шт.
	25
	0,5
	12,5

	письменный стол
	шт.
	1
	3
	3

	ячейка для горшков
	шт.
	1
	2,5
	2,5

	кабинки для одежды
	шт.
	5
	5
	25

	шкаф для одежды
	шт.
	1
	8
	8

	кровати
	шт.
	20
	3,52
	70,4

	детская стенка для игрушек
	шт.
	1
	9
	9

	2. Посуда:

	кастрюли (набор)
	шт.
	6
	0,6
	3,6

	ведро эмалиров.
	шт.
	2
	0,8
	1,6

	ведро пласмас.
	шт.
	5
	0,25
	1,25

	тарелки под первое
	шт.
	25
	0,06
	1,5

	тарелки под второе
	шт.
	25х60
	0,06
	1,5

	ложки
	шт.
	25
	0,05
	1,25

	вилки
	шт.
	25
	0,05
	1,25

	чайная пара
	шт.
	25
	0,09
	2,25

	бак для воды
	шт.
	1
	1
	1

	сушка для посуды
	шт.
	2
	0,6
	1,2

	разнос
	шт.
	2
	0,2
	0,4

	поварешка для разлива первого и третьего блюда
	шт.
	2
	0,25
	0,5

	нож
	шт.
	2
	0,1
	0,2

	доска разделочная для хлеба
	шт.
	1
	0,15
	0,15

	сушка для ложек и вилок
	шт.
	2
	0,2
	0,4

	тарелка для хлеба
	шт.
	3
	0,08
	0,24

	горшок ночной
	шт.
	20
	0,485
	9,7

	3. Мягкий инвентарь и строительный материал:

	линолеум
	м
	56 м.п.

	30

	шторы в группу, спальную комнату
	комплект

	5

	краска
	литр

	8,21

	цемент
	кг
	2
	0,2
	0,4

	кисти, валики
	шт.

	0,4

	матрац
	шт.
	20
	0,35
	7

	подушка
	шт.
	20
	0,2
	4

	одеяло
	шт.
	20
	0,3
	6

	постельное белье по 3 комплекта (комплект: простынь, наволочка, пододеяльник)
	комплект
	3 х 20
	0,2
	12

	полотенце (3 комплекта)
	шт.
	3 х 20
	0,15
	9

	гардины для группы, спальной комнаты, прихожей
	шт.

	6

	светильники
	шт.
	10
	0,5
	4

	обои, клей
	рул.
	40
	0,2
	8

	лестница стремянка
	шт.
	1
	2
	2

	палас
	шт.
	2
	2
	6

	4. Материалы и оборудование для частичного ремонта отопления и канализации

	132

	5. Оборудование для участка для прогулки

	100

	6. Материалы для прогулочной веранды

	60

	Итого:

	583

	Итого:

	700